MUNICIPIO DE ARMAZÉM
ESTADO DE SANTA CATARINA

Praça 19 de Dezembro, 130 – Centro - Fone (48) 3645-0740.

CEP 88.740-000 – Armazém – SC

LEI N° 1.694 DE 26 DE JULHO DE 2.017.

“REMANEJAMENTO DE DOTAÇÕES NO
ORÇAMENTO VIGENTE DO MUNICIPIO DE
ARMAZÉM E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE ARMAZÉM, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.”

JOSÉ BENJAMIM ARENT , Prefeito Municipal de Armazém, faz saber a todos os
habitantes do Município que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a remanejar dotação

no orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Armazém e do Fundo Municipal de Saúde de Armazém de
R$ 217.000,00 (duzentos e dezessete mil reais) conforme segue:

ÓRGÃO : 13.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARMAZÉM
Unid. Orçam. : 13.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARMAZÉM
Proj/Ativid. : 2.034 Manutenção das Ações Básicas de Saúde
Recurso : 1.000.0 Recursos Próprios
Elem. Desp. : 3.3.90.00.00 Aplicações Diretas R$ 217.000,00

Sub. Total.......................................................................................................................... R$ 217.000,00

TOTAL.............................................................................................................................. R$ 217.000,00

Art. 2º - Para fazer face as despesas do artigo anterior é indicado como fonte de

recursos as anulação parcial/total das seguintes dotações do orçamento vigente, conforme segue abaixo:

ÓRGÃO : 03.00 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINACAS
Unid. Orçam. : 03.02 DEPTO DE ADMIN., MAT., PATRIMO NIO E SERV. GERAIS
Proj/Ativid. : 2.004 Man. dos Serviços de Adm., Material, Patrimônio, Serviços Gerais.
Recurso : 1.000.0 Recurso Próprio
Elem. Desp. : 3.1.90.00.00 Aplicações Diretas R$ 60.000,00

Sub. Total.......................................................................................................................... R$ 60.000,00

ÓRGÃO : 03.00 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINACAS
Unid. Orçam. : 03.02 DEPTO DE ADMIN., MAT., PATRIMO NIO E SERV. GERAIS
Proj/Ativid. : 2.005 Organização e Modernização de atividades Administrativas
Recurso : 1.000.0 Recurso Próprio
Elem. Desp. : 3.3.90.00.00 Aplicações Diretas R$ 1.000,00
Elem. Desp. : 4.4.90.00.00 Aplicações Diretas R$ 1.000,00

Sub. Total.......................................................................................................................... R$ 2.000,00

ÓRGÃO : 07.00 SECRETARIA DE TRANSPORTE E OBRAS
Unid. Orçam. : 07.02 DEPTO. DE ESTRADAS, MAQUINAS E GARAGEM
Proj/Ativid. : 2.027 Serv.de Abertura e Conserv.das Estradas Vicinais
Recurso : 1.000.0 Recurso Próprio
Elem. Desp. : 3.3.50.00.00 Aplicações Diretas R$ 50.000,00
Elem. Desp. : 3.3.90.00.00 Aplicações Diretas R$ 100.000,00

Sub. Total.......................................................................................................................... R$ 150.000,00

ÓRGÃO : 08.00 SEC. DE TURISMO, COM, INDUST.E MEIO AMBIENTE

MUNICIPIO DE ARMAZÉM
ESTADO DE SANTA CATARINA

Praça 19 de Dezembro, 130 – Centro - Fone (48) 3645-0740.

CEP 88.740-000 – Armazém – SC

Unid. Orçam. : 08.03 DEPARTAMENTO DE INDÚSTRIA
Proj/Ativid. : 2.032 Manutenção dos Serviços de Apoio as Indústrias
Recurso : 1.000.0 Recurso Próprio
Elem. Desp. : 3.3.90.00.00 Aplicações Diretas R$ 5.000,00

Sub. Total.......................................................................................................................... R$ 5.000,00

TOTAL.............................................................................................................................. R$ 217.000,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrario.

Armazém - SC, 26 de julho de 2017.

JOSÉ BENJAMIM ARENT
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

REGISTRADO E PUBLICADO, AFIXADO NO MURAL DE ATOS DO EXECUTIVO DESTA
PREFEITURA EM 26 DE JULHO DE 2.017.  CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 888 DE 02/09/97.